2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2017 № 196-па
                 п. Усть-Омчуг

«О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 11 декабря 2014 г.
№ 548-па «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тенькинского района, подведомственных отделу культуры администрации Тенькинского района Магаданской области»

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 10 июля 2014 года № 567-пп «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры и туризма Магаданской области» с изменениями и дополнениями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 11 декабря 2014 г. № 548-па «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тенькинского района, подведомственных отделу культуры администрации Тенькинского района Магаданской области» следующие изменения:
В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тенькинского района, подведомственных отделу культуры администрации Тенькинского района Магаданской области (далее Примерное положение), утвержденном указанным постановлением:
- слова «Тенькинский район» заменить на «Тенькинский городской округ» по всему тексту в соответствующих падежах;
- пункты 2.2., 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.2. Минимальные размеры окладов работников культуры, искусства и кинематографии:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей)

	«Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	нет
	7 160
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	7 700
	9 110
	13 350

	2 квалификационный уровень
	X
	8 280
	10 030
	14 660

	3 квалификационный уровень
	X
	X
	11 010
	16 140

	4 квалификационный уровень
	X
	X
	12 120
	17 730

2.3. Минимальные размеры окладов работников культуры, искусства и кинематографии, занимающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно подчиненные руководителю Учреждения:

	Наименование должностей, профессий
	Минимальный размер оклада (рублей)

	1
	2

	Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, ведущий методист (специалист) библиотеки, клубного учреждения, музея
	11 010

	Художественный руководитель (коллектива, студии)
	14 660

»;
   - дополнить Примерное положение пунктом 3.2. «Размеры окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
Минимальные размеры окладов рабочих культуры, искусства и кинематографии:

	Минимальный размер оклада по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7 160
	7 550
	7 940
	8 240
	8 630
	9 000
	9 360
	9 720

3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на начальника отдела культуры Тенькинского городского округа Магаданской области И.К. Шевченко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2017 года.

Глава Тенькинского городского округа		                           И.С. Бережной